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Itagui 23 de septiembre de 2013

Interventores:
Carlos Eduardo Zuluaga Perez
Coordinador General

Liliana Patricia Restrepo Villa
Interventoria Pascual Bravo Buen Comienzo

Cindy Tatiana Calderon
Abogada Interventoria

Emilsen Velez
Coordinadora Estrategica
Area Nutricion

Leonardo Mendieta
Secretaria de Educacion Municipal

Luz Elena Gaviria Lopez
Secretaria de Educacion
Alcaldia de Medellin

Asunto: Respuesta Evaluacion a Requerimiento No. 20131204815
Respetados Interventores y funcionarios Municipales:

De acuerdo con la recepcion del oficio allegado a la Cooperativa con fecha del 23 de
septiembre en el que nos hacen la devolucion de la evaluacion del requerimiento enviado con
fecha del 30 de agosto de 2013, en dicho documento dice textualmente el prestador “ no
atendio la solicitud realizada, toda vez que no envio las evidencias que demostraran el
cumplimiento; por lo tanto persiste el incumplimiento en el saneamiento de los
hallazgos referidos y por ende de la clausula y los articulos mencionados”

Como consecuencia se considera por parte de la interventoria la pertinencia que se de
inicio al procedimiento de imposicion de multas, sanciones y declaratérias de
incumplimiento com el fin de que se conmine al prestador a que cumpla sus
obligaciones contractuales.




COOMEI

ERATIVA MULTIACT
Pars

ala |;if': F An Intearz

Eﬁt{e al anterlor concepto la Cooperatwa se pronuncia dando a conocer que hizo entrega el
pasado 5 de septiembre de la respuesta al requerimiento con las evidencias respectivas, de
este oficio se recibio un radicado por parte de la interventoria con # 20133102-211 firmado por
Erika Hernandez.

Miramos con gran asombro el hecho de que la interventoria proceda a la ultima instancia con
copias a las diferentes partes interesadas inclusive a la misma secretaria de Educacion sin
una verificacibn de su parte, para nosotros como operadores el hecho de que este
requerimiento manifieste que no se atendié una solicitud de la interventoria y llegue una copia
de este a la misma aseguradora es muy delicado ya que puede afectarse nuestra hoja de vida
de contratacion.

Como entidad certificada en calidad, velamos y acatamos nuestros deberes, precisamente por
que es de gran importancia ejecutar nuestros compromisos legales para asi mantener un
estatus como entidad seria y muy responsable, en la que cualquier entidad estatal, puede
depositar su confianza. Al enviarnos el oficio de la referencia considero vulnerados nuestro
derecho a la defensa y lo mas delicado, aun es que se ha mancillado el nombre de la empresa
cuyo actuar ha estado siempre enmarcado dentro de la transparencia y el detallado
cumplimiento de las obligaciones contractuales con lo que se nos podria generar un gravisimo
perjuicio para futuras contrataciones. Por lo anterior les solicitamos de manera muy amable,
verifiquen las evidencias y se sirvan ordenar la eliminacion de esta sancion, de la misma
forma solicito informen a todas las partes notificadas la ocurrencia del error desde la
interventoria, para que nuestro nombre sea saneado.

Vale la pena mencionar el punto de partida de este requerimiento, el cual al indagar lo
sucedido con la interventoria y el equipo de colaboradores del programa Institucional 8 Horas-
centro infantil- Gotas de Amor, se llega a las siguientes conclusiones,: efectivamente se
recibio la visita el 14 de mayo, por parte de la interventoria de nutricion, dichos hallazgos se
mencionaron, pero no se dejo registro de una copia del acta, aspecto que vemos necesario
para puntualizar y respaldar los hallazgos y asi evitar las informalidades. De igual manera se
llama a la interventoria y la Coordinadora Emilsen Vélez, nos informa que previamente se
envio una solicitud de aclaracién con fecha del 27 de junio, la cual no nos fue allegada, nos
gustaria que nos informaran a que correo fue enviada o quien la recibi6.

Seria importante que se haga una revisién con los aspectos mencionados para evitar
inconvenientes y malos entendidos futuros

ATENTO A COMENTARIOS

REPO MONTOYA

—arrera 49 No 44 5 PBX: 374 13 35 Fax: 373 06 59 Hagi Antioquia

Nit: 800.171.406-1 E-mail coomei@une.net.co - www.cooperativacoomei.com
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Liliana Patricia Restrepo Villa
_ Interventoria Pascual Bravo Buen Comienzo ; =P\ +

ltagui 4 de septiembre de 2013

Interventores:

. _ Asunto: Respuesta a Requerimiento No. 201 31204250
Respetédos'lnterventores: _
De _'anteméno' agradecemos la labor de acompafiamiento que vienen realizando con nosotros como
operadores con orientaciones:claras y un gran apoyo. :
De acuerdo con: e,nv_ié 'de..'requei‘-i_miehto_ # 20131400255 que corresponde al contrato numero
4600045100 perteneciente a La Modalidad Institucional 8 horas, fecha de visita de interventoria
14 de mayo de 2013, con numero de acta de visita 20135100186 que hace alusion solucionar las
_ siguientes _variabies AT

VARIABLE 29 Se adjunta factura de compra del almacen
S _ TECNOMEDICA, de gramera del 10 de julio , no se
Enviar factura de compra de gramera inferioro a presenta calibracion de la misma ya que es un producto
seis meses o certificado de calibaracion de ia | nuevoy aun no lo requiere.

misma.
. Se adjuntan fichas técnicas de los productos
S panfficados del proveedor Panaderia EL JARDIN y de
VABMELE PV S productos cémicos , polio y pescado del proveedor
ik . COLANTA.

__QUE DICHAS EVIDENGCIAS PERMITAN RESPALDAR LAS EVIDENCIAS

il RDO CON NO CONFORMIDADES.
! {_‘ !

e 10 &R0 MONTOYA

Coordinadora de Calidad y Educacion

Tel 374 1335 ext 20 Cel 311748 00 45 : OOt |
C
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Nit: 800.171.406-1 E-mail: coomei@une.nel.co - www.cooperativacoomei.com RYC B WRT:




Mirlell.y Moncada Osorio

De: i Mirlelly Moncada Osorio

Enviado el: lunes, 07 de octubre de 2013 03:16 p.m.
Para: Fernando Jose Gomez Martinez
Asunto: DOCUMENTO RADICADO

Buenas Tardes Dr. Fernando,

® Referencia: C. 18243. Contrato 4600045100. Pdliza 05GU095849. Comunicado No. 7178 del 30 de
septiembre. Dirigido A: COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL COOMET.

Cordialmente,

MIRLELLY MONCADA OSORIO
Recepcionista Sucursal Medellin
Tel: 5119040

CONFIANZA

COMPARIA ASEGURADORA DE FIANIAS

|
En el correo de hoy le envio el siguiente documento radicado:
|
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Bogota D,C., 30 de septiembre de 2013 . 13 P I P in
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Sefiores

COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL COOMET
Carrera 49 N° 44-15

Itaglii, Antioquia

Referencia C 18243 Contrato 4600045100
Asegurado. Municipio de Medellin - Secretaria de Educacion
Poliza 05 GUD95849

Respetados Senores,

De la manera mas atenta nos dirigimos a ustedes con el fin de informarles, que hemos
recibido en nuestras oficinas, copia de la Evaluacion de Respuesta del Requerimiento N°
20131400179 presentada por la Interventoria Institucidn Universitaria Pascual Bravo;
documento mediante el cual, se pone de presente e presunto incumplimiento en la
ejecucion de las acciones correctivas evidenciadas luego de la visita a la sede Centro
Infantil Gotas de Amor,

En razon a lo expuesto, y sujetos por la premura de los términos legales otorgados por la
entidad, acudimos a su acostumbrada amabilidad para que por favor nos remitan los
soportes que se estime sean pertinentes para demostrar la entrega de la informacion
solicitada, en aras, de sanear los pendientes.

Finalmente, en caso de proceder, informar de las acciones que se adelantaran con el fin
de superar la situacién dada a conocer, evitando el inicio del procedimiento establecido en
el articulo 86 de la ley 1474 de 2011.

Agradecemos el envio de la informacidn requerida antes del préximo martes 8 de
octubre de 2013; quedando asi, muy atentos a su pronta y excelsa respuesta.

Cordialmente,
e /
7 L - 2
/7, /ﬁﬁ/f’%//éﬁ‘/owé
f :

Fernando José Gomez Martinez
Abogado Gerencia de Indemnizaciones.
Calle 82 No. 11 - 37 piso 7 Bogota.
Teléfono: 6444690 Ext. 2039

Email fgomez@confianza.com.co

Anexo
c.C.

Intermediario. Cooproseguros Agencia de Sequros

iSiento tu handern, i -1 cree en tu pais! E I
.P‘f = ' |
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Bogotd D.C., 30 de septiembre de 2013

Sefiores

COOQPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL COOMET
Carrera 49 N° 44-15

Itagiif, Antloquia

Referencia C. 18243 Contrato 4600045100
Asegurado. Municipio de Medellin - Secretaria de Fducacion
Poliza 05 GU095849

Respetados Sefores,

De la manera mas atenta nos dirigimos a ustedes con el fin de informarles, que hemos
recibido en nuestras oficinas, copia de la Evalvacion de Respuesta del Reqguerimiento N°
20131400179 presentada por la Interventoria Institucién Universitaria Pascual Bravo;
documento mediante el cual, se pone de presente el presunto incumplimiento en la
ejecucion de las acciones correctivas evidenciadas luego de la visita a la sede Centro
Infantil Gotas de Amor.

En razon a lo expuesto, y sujetos por la premura de los términos legales otorgados por la
entidad, acudimos a su acostumbrada amabilidad para que por favor nos remitan los
soportes que se estime sean pertinentes para demostrar la entrega de la informacién
solicitada, en aras, de sanear los pendientes.

Finalmente, en caso de proceder, informar de las acciones que se adelantaran con el fin
de superar la situacién dada a conocer, evitando el inicio del procedimiento establecido en
el articulo 86 de la ley 1474 de 2011.

Agradecemos el envio de la informacidn requerida antes del préximo martes 8 de
octubre de 2013; quedando asi, muy atentos a su pronta y excelsa respuesta.

Cordialmente,

/gf;/;/y%//w/éy%

Fernando José Gomez Martinez
Abogado Gerencia de Indemnizaciones.
Calle 82 No. 11 - 37 piso 7 Bogota.
Teléfono: 6444690 Ext. 2039

Email fgomez@confianza.com.co

Anexo  Requerimiento (3 paginas)

1ot o Sucursal. Medellin
Intermediario. Cooproseguros Agencia de Seguros
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Medellin 20131204414

- todos por la vida Al contestar por favor cite estos datos:
Radicado No: 20131204414
Fecha: 20/08/2013

Medellin, 20 de Septiembre de 2013

Sefiores

CONFIANZA Lo
Calle 53 No. 45 - 112 '
Edificio Colseguros Piso 18

Ciudad

Asunto: Envio de evaluacién a requerimiento:

A continuacién se relacionan evaluacién a requerimiento:

EVALUACION DE | -
REQUERIMIENTO "é'g:?&?g‘- PRESTADOR DEL SERVICIO POLIZA
NUMERO
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION
20131400255 4600045100 e Sodod 05 GUOgs849
Atentamente,

CARLOS ED AGA PEREZ
Coordinador &éneral
Interventoria Program@ Buen Comien2o

: . La ciudad mis
sscoarsnas | | Bon Comordo’ jnnovadora =

Calle 52 (Av. La Playa) No. 49-27 / Edificio Santa Elena Piso 14 PBX: 5121233 / info@i
nan 1

Alcaldia de Medellin
0.0rg / Medellin - Colombia




INSTITUGION UNIVERSITARIA

PASCUAL BRAVO Codgo: GOC-FR 14

Versién 05

Medellin, 16 de Septiembre de 2013.

Doctora

LUZ ELENA GAVIRIA LOPEZ
Secretarig de Educacion

ALCALDIA DE MEDELLIN

Carrera 52 No. 44 B - 17 Edificio Carré
Ciudad

Asunto: EVALUACION DE RESPUESTA DEL REQUERIMIENT? _NUM;R,Q_ZOJ@{?QO%S
b/ sl & I «12
Cordial Saludo,

La Interventoria del Programa Buen Comienzo, delegada por la Secretaria en el Instituto
Tecnologico Pascual Bravo |.U., se permite presentarle la evaluacién de respuesta al
requerimiento numero 20131400255 recibido el pasado treinta (30) de Agosto por la
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL - COOMEI identificada
con el Nit numero 800.171.406-1 dentro del contrato de Prestacion de Servicios de Atencién a la
Primera Infancia nimero 4600045100 de 2013, en el que se establecié que las siguientes
obligaciones seran objeto de un posible incumplimiento por parte del contratista:

CONTRATO NUMERO 4600045100DE 2.013:

» CLAUSULA OCTAVA: OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA. Numeral 1, 6 y11.
RESOLUCION NUMERO 12760 DE 2012:

e ARTICULO 10: COMPONENTES DE LA ATENCION:

2. Categoria: Vida y Supervivencia
2.2. Subcategoria Alimentacién y Nutricién Numeral 2.2.1

DECRETO NUMERO 3075 DE 1997:

o ARTICULO 24: Literal “a”.

RESUMEN:
HECHOS.

PRIMERO: La Interventoria del Programa Buen Comienzo a través del Componente de
Nutricion, dentro de la labor de seguimiento y control al Contrato de Prestacién de Servicios de
Atencion Integral a la Primera Infancia nimero 4600045100 de 2013 suscrito entre la
Secretaria de Educacion — Programa Buen Comienzo y la Cooperativa Multiactiva para la
Educacion Integral - COOMEI, realizé visita in situ el dia 14 de Mayo de 2013, a la sede

Pagina 1

TECNOLOGIA, INNOVACION, CULTURA Y VIDA. www.pascualbravo.edu.co

Institucion Universitaria - adscrita al Municipio de Medellin.

PBX:4480520 - Fax (574) 4936363 - A.A. 6821 Medellin
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INSTITUCION UNIVERSITARIA -

PASCUAL BRAVO

Centro Infantil Gotas de Amor de la Cooperativa, de la. cual da fe el acta de interventoria
No.20135100186 de 2013.

Cédigo: GDC-FR-14
Version 05

SEGUNDO: Resultado de dicha visita se evidenciaron varios hallazgos a los cuales se les
establecieron unas acciones correctivas que quedaron plasmadas en el acta de interventoria
mencionada.

TERCERO: Mediante solicitud de aclaracién No.20131202730 del 19 de junio de 2013, se le
otorgdé un plazo perentorio de cinco (5) dias habiles a la Cooperativa para adelantar las
gestiones correspondientes para sanear el siguiente hallazgo:

Namero del
F‘u\::::: la acta de N?;"sbr'l de Accién Correctiva
Interventoria
Centro Infantil Variable 29: Enviar factura de compra de gramera inferior a seis
meses o certificado calibracién de la misma
14/05/2013 | 20135100186 Gzt;zge Variable 49: Enviar fichas técnicas de los productos panificados,
camicos, pollo y pescado.

CUARTO: Respecto de los hallazgos mencionados anteriormente, el Prestador dio respuesta a
uno de ellos, por lo tanto queda pendiente por sanear lo siguiente:

Fecha de Numero del | Nombre
la Visita acta de de la Variable Incumplida Accién Correctiva
Interventoria | Sede
Variable 49: Se evidencia especificaciones
Canlio técnicas de las materias primas y productos | Variable 49: Enviar
infantil terminados (definen la calidad de todas las |fichas técnicas de los
14/05/2013 | 20135100186 Gotas 6o materias primas y productos e incluyen los | productos panificados,
Ritor criterios de aceptacion, liberacién y retencién o | camicos, pollo y
rechazo, solicitar fichas técnicas: came, | pescado.
embutidos, lacteos, pollo, pescado y panificados)

QUINTO: Cumplido el plazo limite nuevamente concedido por la interventoria y tras constatar la
no constitucion de la documentacién y/o soportes solicitados, se procedié por parte de esta -
siguiendo con el conducto regular establecido- a erigir REQUERIMIENTO FORMAL con
radicado numero 20131400255 dirigido el treinta (30) de Agosto de 2013 al prestador en
comento, en el cual se le exhorta a cumplir con la informacién solicitada previamente:

EVALUACION.

Siendo efectivamente enviado y recibido el requerimiento, el Prestador no atendié la solicitud
realizada, toda vez que no envid las evidencias que demostraran el cumplimiento; por lo tanto
persiste el incumplimiento en el saneamiento de los hallazgos referidos y por ende de la
clausula y los articulos inicialmente mencionados.

Pagina 2
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| INSTITUGION UNIVERSITARIA

PASCUAL BRAVO —

CONCLUSION.

Una vez evaluada su respuesta al requerimiento, la Interventoria del Programa “Buen
Comienzo” acorde con los términos del decreto 521 de 2009 “...por medio del cual se adopta el
procedimiento  administrativo para imposicién de sanciones por incumplimientos
contractuales...” y el Articulo 86 de la Ley 1474 de 2011 el cual establece: “...Imposicién de
multas, sanciones y declaratorias de incumplimiento...”; considera que es pertinente que se dé
inicio al procedimiento de imposicién de multas, sanciones y declaratorias de incumplimiento
con el fin de que se conmine al Prestador a que cumpla con sus obligaciones contractuales.

Dado en Medellin, a los Dieciséis (16) dias del mes de Septiembre de 2013.

Atentamente,

LILIANA PATRICIA RESTREPO VILLA
Interventoria
Institucion Universitaria Pascual Bravo

Copia: PROGRAMA BUEN COMIENZO - ASEGURADORA SEGUROS(DE.I\ESTADO —~ COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA

EDUCACION INTEGRAL - COOMEI B
Proyectd. Cindy A 4 Aprobé: Carlos{Ed Verifico: o, jeta -
Tati!lna Calderén gg;z?n:ég:; Niiez M. ;r Zuluaga Pér rdinador | Enlace#royécto esc:ual Bravo
I\:’“;chfaa de Nutricién. pntues gg:\nei;anlzlo ria Buen - Sni e : ad ucacion
hd 4
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Mirlelly Moncada Osorio

Para: Janne Karime Mendoza ;
cC: Maria Eugenia Quiroz (L RETIgY
]
Asunto: ENVIO DE REQUERIMIENTOS bl . ”ff%:?f St Lo LR
l J___E_l\ Jf‘?‘.\ﬁ- rE'E'oSa
j' | 255 2\_/
Buenas Tardes Dra. Janne, L”_E_El_{m-

En el correo de hoy le envio los siguientes documentos:

* Asunto: Envio de Evaluacion A requerimiento: 20131400255. Péliza No. 05GU095849.
e Asunto: Envio de Requerimiento 2013 20131400260. Péliza No. GUOQSSS&—‘C/X/OG & /q

. e Asunto: Envio de requerimiento: 20131400214. Péliza No. Guogssas._/(;/i_ﬁ;cpﬁ{ & ‘><]

Cordialmente,

MIRLELLY MONCADA OSORIO
Recepcionista Sucursal Medellin
Tel: 5119040

<S> CONFIANZA




cre8lLY3
- 4 ) POLIZA 05 GU095849
GARANTIA UNICA DE SEGUROS DE CUMPLIMIENTO CERTIFICADO 05 GUI155196
EN FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES
Pégina 1
CONFIANZA
| NIT. 260 0703749
‘ DD MM AAAA
\SUCURSAL 05. MEDELLIN USUARIO PEREZL TIP CERTIFICADO Nuevo FECHA EXPEDICION 22 01 2013
| TOMADOR/GARANTIZADO:  COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL "COOMET" C.C. o NIT: 800171406 1
DIRECCION:  CRA 49 NRO 44-15 CIUDAD: ITAGUI
E-MAIL: TELEFONO: "3741335
ASEGURADO:  MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE EDUCACION C.C. o NIT: 890905211 1
DIRECCION:  CRA. 52 NRO. 44 B 17 EDIFICIO CARRE CIUDAD: MEDELLIN TEL. _ 3855553 |
BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE EDUCACION C.C. o NIT; 39090321 12 \
DIRECCION: CRA. 52 NRO. 44 B 17 EDIFICIO CARRE CIUDAD: MEDELLIN TEL. ( 3855555
VIGENCIA | VALOR ASEGURADO wgh | )
> ! VA = 1
DESDE 21 01 2013 —— 15 09 2016 ANTERIOR ESTAMODIFICACTOR 13| o2 6}0%
| INTERMEDIARIO ] COASEGURO PRIMA
| pakr NOMBRE COMPANIA % PRIMA VALOR ASEGURADO MONEDA PESOS
| 100.  CODPROSEGUROS AGENCIA DE SE« TOTAL PRIMA NETA 950,603.00
GAST. EXPED 7,000.00
IVA 153,216.00
TOTAL | 1,110,819.00
Clase de Contrato : Prestacion de Servidos Profesionales - =
OBJETO

SE AMPARA EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE MEDIO CONTENIDAS EN EL CONTRATO 4600045100/2013
RELACIONADA CON ATENCION INTEGRAL A NINOS/NINAS HASTA LOS 5 ANOS EN LA MODALIDAD ENTORNO INSTITUCIONAL 8 HORAS EN CENTRO INFANTIL

EL AMPARO DE CALIDAD DEL SERVICIO ES DE 2 ANOS DESDE EL ACTA DE RECIBO A SATISFACCION

VIGENCIA VALOR ASEGURADO | VALOR ASEGURADO

ABERROR Desde  Hasta | ANTERIOR NUEVO TAKORTRMA
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 21-01-2013| 15-03-2014 52,607,052.00 240,984.00|
PAGO SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES, INDE| 21-01-2013| 15-09-2016 26,303,526.00 288,186.00
CALIDAD DE SERVICIO ~ [ 21:01-2013] 22-01-2015 C 52,607,052.00 421,433.00|
LUZ ESTELLA FRANCO

EN CUALQUIER DOCUMENTO APORTADO PARA LA EXPEDICION, LOS CUALES FORMAN PARTE

‘ ESTA POLIZA SE EXPIDE EN CONSIDERACION A LAS DECLARACIONES HECHAS POR ELTOMADOR  LOSPAGOS EN DOLARES SOLD SE RECIBEN MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRONICA O '-
CHEQUE.
INTEGRANTE DE ESTA POLIZA.

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES - 1.V.A. - REGIMEN COMUN - AGENTES DE RETENCION,

LA PRESENTACION DE ESTA POLIZA ANTE EL ASEGURADO, EN MI CALIDAD DE TOMADOR IMPLICA RESPONSABLES DE INDUSTRIA Y COMERCIO EN BOGOTA, D.C,

MI ACEPTACION Y AUTORIZACION PARA QUE EN EL EVENTO EN QUE INCUMPLA LAS OBLIGACIONES QUE CODIGO DE ACTIVIDAD 6511

EMANAN DEL PRESENTE CONTRATO DE SEGURD, MI NOMBRE Y LAS CIRCUNSTANCIAS Y CARACTERISTICAS i

DE MI INCUMPLIMIENTO, SEAN REPORTADAS A LAS CENTRALES DE DATOS EXISTENTES EN EL PAIS, RES. DIAN NO. 310000043985 09/02/2010 Y 310000060043 MAR-13-2012
NUMERACION AUTORIZADA DEL SEG: 100,001 AL 200.000

LA PRESENTE GARANTIA NO DXPIRARA POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA DE LA POLIZA O OE

LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON ﬂmommm":n ELLAO POR REVOCACION NUMERACION HABILITADA DE SEG: 100,001 AL 200.000
UNILATERAL POR PARTE DEL TOMADOR O DE LA COMPARIA, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO

EN EL NUMERAL 19 DEL ARTICULO 25 DE LA LEY 80 DE 1993.

ALTERACION A SU CONTENIDO ACARREARA LAS SANCIONES ESTIPULADAS EN LA LEY.

= “3 4 ~
A / oy
! —
| (/,[ GIQWIVSP
|
|

LAS CARATULAS ENVIADAS ViA MAIL TIENEN FIRMA AUTORIZADA Y UN CERTIFICADO DIGITAL, CUALQUIER / o) |

TOMADOR COMPANIA ASEGURADORA D_E"FIANZ.AS S.A. FIRMA AUTORIZADA
DIRECCION PARA NOTIFICACIONES:
SU-FO-01-1.0 Calle 82 N° 11 - 37 Piso 7 - Bogotd, D.C. - Colombia

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE




. POLIZA 05 GU095849
GARANTIA UNICA DE SEGUROS DE CUMPLIMIENTO CERTIFICADO 05 GUI155196
EN FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES
Pagina 2
CONFIANZA
NIT. 860 070.374.9
DD MM AAAA
SUCURSAL 05 MEDELLIN USUARIO PEREZL TIP CERTIFICADQO Nuevo FECHA EXPEDICION 22 01 2013
TOMADOR/GARANTIZADO:  COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL "COOMET" C.C. o NIT: 800171406 1
DIRECCION:  CRA 49 NRO 44-15 CIUDAD: ITAGUI
E-MAIL: TELEFONO: 3741335
ASEGURADO: MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE EDUCACION C.C. o NIT: 890905211 1
DIRECCION: CRA. 52 NRO. 44 B 17 EDIFICIO CARRE CIUDAD: MEDELLIN TEL. 3855555
BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE EDUCACION C.C.oNIT: 890905211 1
DIRECCION: CRA. 52 NRO. 44 B 17 EDIFICIO CARRE CIUDAD: MEDELLIN TEL, 34555358
VIGENCIA ] VALOR ASEGURADO |
ANTERIOR ESTAMODIFICAUTON NUEVA
| DESDE 21 01 2013 HASTA 15 09 2016 131.517.630.00
‘ INTERMEDIARIO [ COASEGURO : PRIMA
a7 NOMBRE COMPANIA % PRIMA VALOR ASEGURADO MONEDA PESOS
100. COOPROSEGUROS AGENCIA DE Sk TOTAL PRIMA NETA 950,603.00
i GAST. EXPED 7,000.00
VA 153,216.00
' TOTAL | 1,110,819.00
Clase de Contrato : Prestacidn de Servicios Profesionales
OBJETO
SE AMPARA EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE MEDIO CONTENIDAS EN EL CONTRATO 4600045100/2013
RELACIONADA CON ATENCION INTEGRAL A NINOS/NINAS HASTA LOS 5 ANOS EN LA MODALIDAD ENTORNO INSTITUCIONAL 8 HORAS EN CENTRO INFANTIL
EL AMPARO DE CALIDAD DEL SERVICIO ES DE 2 ANOS DESDE EL ACTA Q_I;_REC]_BO A SATISFACCION
. VIGENCIA VALOR ASEGURADO VALOR ASEGURADO
AEAIOS | Desde Hasta ANTERIOR NUEVO VALGEERIM:A |
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 21-01-2013] 15-03-2014 52,607,052.00 240,984.00]
|PAGO SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES, INDE| 21-01-2013| 15-09-2016 26,303,526.00 288,186.00 |
|CALIDAD DE SERVICIO 21-01-2013] 22-01-2015 | 52,607,052.00 421,433 .00
LUZ ESTELLA FRANCO

ESTA POLIZA SE EXPIDE EN CONSIDERACION A LAS DECLARACIONES HECHAS POR EL TOMADOR
EN CUALQUIER DOCUMENTO APORTADO PARA LA EXPEDICION, LOS CUALES FORMAN PARTE
INTEGRANTE DE ESTA POLIZA.

LA PRESENTACION DE ESTA POLIZA ANTE EL ASEGURADO, EN MI CALIDAD DE TOMADOR IMPLICA

MI ACEPTACION Y AUTORIZACION PARA QUE EN EL EVENTO EN QUE INCUMPLA LAS OBLIGACIONES QUE

EMANAN DEL PRESENTE CONTRATO DE SEGURO, MI NOMBRE Y LAS CIRCUNSTANCIAS Y CARACTERISTICAS
DE MI INCUMPLIMIENTO, SEAN REPORTADAS A LAS CENTRALES DE DATOS EXISTENTES EN EL PAIS,

LA PRESENTE GARANTIA NO EXPIRARA POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA DE LA POLIZA O DE
LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA O POR REVOCACION
UNILATERAL POR PARTE DEL TOMADOR O DE LA COMPANIA, DE CONFORMIDAD CON LD PREVISTD
EN EL NUMERAL 19 DEL ARTICULO 25 DE LA LEY 80 DE 1993.

LAS CARATULAS ENVIADAS VIA MATL TIENEN FIRMA AUTORIZADA Y UN CERTIFICADO DIGITAL, CUALQUIER
ALTERACION A SU CONTENIDO ACARREARA LAS SANCIONES ESTIPULADAS EN LA LEY.

TOMADOR

SU-FO-01-1.0

COMPANIA ASEGURADORA DE FIANZAS S.A. FIRMA AUTORIZADA

(05 PAGOS EN DOLARES SOLO SE RECIBEN MEDIANTE TRANGFERENCIA ELECTRONICA O
gl%s'emmuﬁ CONTRIBUYENTES - LV.A. - REGIMEN COMUN - AGENTES DE RETENCION,
RESPONSABLES DE INDUSTRIA Y COMERCIO EN BOGOTA, D.C.

CODIGO DE ACTIVIDAD 6511

RES. DIAN NO. 310000043985 05/02/2010 Y 310000060043 MAR-13-2012
NUMERACION AUTORIZADA DEL SEG: 100.001 AL 200.000

NUMERACION HABILITADA DE SEG:  100.001 AL 200.000 I

o
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27092013
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DIRECCION PARA NOTIFICACIONES:
Calle 82 N° 11 - 37 Piso 7 - Bogoti, D.C. - Col

W

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE




DOCUMENTO

FIRMADO DIGITALMENTE

POLIZA 05 GU095849
GARANTIA UNICA DE SEGUROS DE CUMPLIMIENTO CERTIFICADO 05 GUI165495
EN FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES Pégi |
gina
Decreto 734 de 2012
CONFIANZA
NIT. 260 070374.9
SUCURSAL 05. MEDELLIN USUARIO TORRESY TIP CERTIFICADO  Modificacion ~ FECHA EXPEDICION 16 09 2013
TOMADOR/GARANTIZADO;  COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL "COOMEI" C.C.oNIT: 800171406 1 |
DIRECCION:  CRA 49 NRO 44-15 CIUDAD: ITAGUT
E-MAIL: TELEFONO: 3741335
ASEGURADO: MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE EDUCACION C.C.oNIT; 890905211 1
BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE EDUCACION C.C. o NIT: 890905211 1
DIRECCION:  CRA. 52 NRO 44 B 17 EDIFICIO CARRE CIUDAD: MEDELLIN \ TEL. 3855555
VIGENCIA | VALOR ASEGURADO |
ANTERIOR ESTA MODIFICACION EVA
DESDE 13 09 2013 gaqry 31 10 2016 131,517,630.00 25,817,337.00 vsmm.em 00
INTERMEDIARIO COASEGURO PRIMA
AT NOMBRE COMPANIA o FRIMA VALOR ASEGURADO MONEDA PESOS
100. COOPROSEGUROS AGENCIA DE SEi TOTAL PRIMA NETA 167.063.00
GAST. EXPED
IVA 26,730.00
TOTAL 193,793.00
Decreto que aplica Decreto 734 de 2012
Clase de Contrato : Prestacién de Servicios Profesionales
MEDIANTE EL PRESENTE CERTIFICADO Y SEGUN DOCUMENTQ DE ADICION DE FECHA 13 DE SEPTIEMBRE DE 2013 SE AUMENTA EL VALOR ASEGURADO Y SE PRORROGA
LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA COMO SE DISCRIMINA EN LA DISTRIBUCION DE AMPAROS.
*LOS DEMAS TERMINOS CONTINUAN VIGENTES Y SIN MODIFICAR
|*LA VIGENCIA GENERAL DE LA PRESENTE POLIZA INICIA A PARTIR DEL 21/01/2013.. |
|
|OBJETO
SE AMPARA EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE MEDIO CONTENIDAS EN EL CONTRATO 4600045100/2013
RELACIONADA CON ATENCION INTEGRAL A NINOS/NINAS HASTA LOS 5 ANOS EN LA MODALIDAD ENTORNO INSTITUCIONAL 8 HORAS EN CENTRO INFANTIL.
EL AMPARO DE CALIDAD DEL SERVICIO ES DE 2 ANOS DESDE EL ACTA DE RECIBO A SATISFACCION.
VIGENCIA VALOR ASEGURADO VALOR ASEGURADO
ANTARSS Desde  Hasta ANTERIOR \ NUEVO VALOR PRIMA
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 13-09-2013| 30-04-2014 52,607,052.00 \ 62,933,987.00] 5§2,435.00
PAGO SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES, INDE| 13-09-2013] 31-10-2016 26,303,526.00 31,466,993 .00 58,495.00
’upm DE SERVICIO 13-09-2013] 22-01-2015 ~52,607,052.00] ~ 62,933,987.00 56,133.00
ESTA POLIZA SE EXPIDE EN CONSIDERACION A LAS DECLARACIONES HECHAS POR EL TOMADOR LOS PAGOS EN DOLARES SOLO SE RECIBEN MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRONICA O
EN CUALQUIER DOCUMENTO APORTADO PARA LA EXPEDICION, LOS CUALES FORMAN PARTE CHEQUE.
INTEGRANTE DE ESTA POLIZA.
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES - 1.V.A. - REGIMEN COMUN - AGENTES DE RETENCION,
LA PRESENTACION DE ESTA POLIZA ANTE EL ASEGURADO, EN MI CALIDAD DE TOMADOR IMPLICA RESPONSABLES DE INDUSTRIA Y COMERCIO EN BOGOTA, D.C.
M1 ACEPTACION ¥ AUTORIZACION PARA QUE EN EL EVENTO EN QUE INCUMPLA LAS OBLIGACIONES QUE
EMANAN DEL PRESENTE CONTRATO DE SEGURQ, MI NOMBRE Y LAS CIRCUNSTANCIAS Y CARACTERISTICAS CODIGO DE ACTIVIDAD 6511
DE MI INCUMPLIMIENTO, SEAN REPORTADAS A LAS CENTRALES DE DATOS EXISTENTES EN EL PAIS.
RES. DIAN NO. 310000043985 09/02/2010 Y 310000060043 MAR-13-2012 |
S CENTIIACOS © MBS Gt € AN CON FUDINENTO B BLAG PR REVOCAGIN  MUMERACION AUTORIZADA DEL SEG: 100.001 AL 200.000 i
UNILATERAL POR PARTE DEL TOMADOR O DE LA COMPANIA, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO NUMERACION HABILITADA DE SEG:  100.001 AL 200.000
EN EL NUMERAL 19 DEL ARTICULO 25 DE LA LEY 80 DE 1993.
LAS CARATULAS ENVIADAS VIA MAIL TIENEN FIRMA AUTORIZADA Y UN cmrmuno mﬁmg CUALQUIER
ALTERACION A SU CONTENIDO ACARREARA LAS SANCIONES ESTIPULADAS EN LA - |
/
/ |
|
,d/?‘(._ = M 27092013
W GIQWIVSP
TOMADOR COMPANIA ASEGURADORA DE FIANZAS S.A. FIRMA AUTORIZADA
DIRECCION PARA NOTIFICACIONES:
SU-FO-01-10 Calle 82 N° 11 - 37 Piso 7 - Bogotd, D.C. - Colombia




GARANTIA UNICA DE SEGUROS DE CUMPLIMIENTO
EN FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES

Decreto 734 de 2012

CONFIANZA
NIT. 260 0703749

POLIZA 05 GU095849
CERTIFICADO 05 GUI165495

Péagina 2

SUCURSAL 05. MEDELLIN USUARIO TORRESY TIP CERTIFICADO  Modificacion ~ FECHA EXPEDICION 16 09 2013
TOMADOR/GARANTIZADO: COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL "COOME!" C.C. o NIT: 800171406 1 Il
DIRECCION:  CRA 49 NRO 44-15 CIUDAD: ITAGUIT
E-MAIL: TELEFONO: 3741335
ASEGURADO: MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE EDUCACION C.C. o NIT: 890905211 1
DIRECCION: CRA. 52 NRO. 44 B 17 EDIFICIO CARRE CIUDAD; MEDELLIN TEL. 3855555
BENEFICIARIO; MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE EDUCACION C.C. o NIT: 890905211 1|
DIRECCION:  CRA. 52 NRO. 44 B 17 EDIFICIO CARRE CIUDAD: MEDELLIN / TEL. 3855555
VIGENCIA | VALOR ASEGURADO | Bl
ANTERIOR ESTA MODIFICACION , NUEVA
DESDE 13 09 2013 pagrs 31 10 2016 131,517,630.00 25,817,337.00 | 157,334,967.00
. INTERMEDIARIO I COASEGURO [ PRIMA *_
BT NOMBRE COMPANIA o PRIMIA VALOR ASEGURADO
100. COOPROSEGUROS AGENCIA DE SEi TOTAL
LUZESTELLAFRANCO — = 1 - = 14 uf
ESTA POLIZA SE EXPIDE EN CONSIDERACION A LAS DECLARACIONES HECHAS POR EL TOMADOR LOS PAGOS EN DOLARES SOLO SE RECIBEN MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRONICA O
EN CUALQUIER DOCUMENTO APORTADO PARA LA EXPEDICION, LOS CUALES FORMAN PARTE CHEQUE.
INTEGRANTE DE ESTA POLIZA.
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES - 1.V.A. - REGIMEN COMUN - AGENTES DE RETENCION,
LA PRESENTACION DE ESTA POLIZA ANTE EL ASEGURADO, EN MI CALIDAD DE TOMADOR IMPLICA RESPONSABLES DE INDUSTRIA ¥ COMERCIO EN BOGOTA, D.C.
MI ACEPTACION Y AUTORIZACION PARA QUE EN EL EVENTO EN QUE INCUMPLA LAS OBLIGACIONES QUE
EMANAN DEL PRESENTE CONTRATO DE SEGURO, MI NOMBRE Y LAS CIRCUNSTANCIAS Y CARACTERISTICAS  ¢0pIGO DE ACTIVIDAD 6511
DE MI INCUMPLIMIENTO, SEAN REPORTADAS A LAS CENTRALES DE DATOS EXISTENTES EN EL PAIS,
RES. DIAN NO. 310000043985 09/02/2010 Y 310000060043 MAR-13-2012
T e e o LTS 6 0,0 14,7 0 L FOZA 0% MUMERACION AUTORIZADA DL EG: 100001 AL 2000
UNILATERAL POR PARTE DEL TOMADOR O DE LA COMPARIA, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTD NUMERACION HABILITADA DE SEG:  100.001 AL 200.000
| EN EL NUMERAL 19 DEL ARTICULD 25 DE LA LEY B0 DE 1993.
| LAS CARATULAS ENVIADAS ViA MAIL TIENEN FIRMA AUTORIZADA ¥ UN CERTIFICADO DIGITAL, CUALQUIER
| ALTERACION A SU CONTENIDO ACARREARA LAS SANCIONES ESTIPULADAS EN LA LEY, /_ .
I i B\/ i //. P
L i ‘ .- I 27.09.2013
| (Lecel i G3IQWJVSP
| TOMADOR COMPANIA ASEGURADORA DE FIANZAS S.A. FIRMA AUTORIZADA
| DIRECCION PARA NOTIFICACIONES:
-1 SU-FO-01-10 Calle 82 N* 11 -'37 Piso 7 - Bogoti, D.C. - Colombia

DOCUMENTO

FIRMADO DIGITALMENTE




CALIDAD COMO SE DISCRIMINA EN LA DISTRIBUCION DE AMPAROS.
*LOS DEMAS TERMINOS CONTINUAN VIGENTES Y SIN MODIFICAR
*LA VIGENCIA GENERAL DE LA PRESENTE POLIZA INICIA A PARTIR DEL 21/01/2013..

OBJETO

EL AMPARO DE CALIDAD DEL SERVICIO ES DE 2 ANOS DESDE EL ACTA DE RECIBO A SATISFACCION.

POLIZA 05 GU095849
GARANTIA UNICA DE SEGUROS DE CUMPLIMIENTO CERTIFICADO 05 GUI165573
EN FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES Péat y
gina
Decreto 734 de 2012
CONFIANZA
NIT. 860 070374-9
SUCURSAL 05. MEDELLIN USUARIO TORRESY TIP CERTIFICADO  Modificacion  FECHA EXPEDICION 17 09 2013
TOMADOR/GARANTIZADO:  COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL "COOMEI" C.C. o NIT: 800171406 1 I
DIRECCION:  CRA 49 NRO 44-15 CIUDAD: TTAGUT
E-MAIL: TELEFONO: 3741335
ASEGURADO: MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE EDUCACION C.C. o NIT; 890905211 1
DIRECCION: CRA. 52 NRO. 44 B 17 EDIFICIO CARRE CIUDAD:  MEDELLIN TEL. 385 55 55
BENEFICIARIO; MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE EDUCACION C.C. o NIT; 890905211 1
DIRECCION:  CRA. 52 NRO 44 B 17 EDIFICIO CARRE CIUDAD: MEDELLIN TEL. 3855555
VIGENCIA | VALOR ASEGURADO o ]
ANTERIOR ESTA MODIFICACION EVA
, DESDE 13 09 2013 paqrq 31 10 2016 157.334,967.00 157,334,967.00
. INTERMEDIARIO COASEGURO PRIMA
% s NOMBRE COMPANIA % FIes VALOR ASEGURADO MONEDA PESOS
100. COOPROSEGUROS AGENCIA DE Sk TOTAL PRIMA NETA
GAST. EXPED
VA
TOTAL
—_———|
Decreto que aplica Decreto 734 de 2012
Clase de Contrato : Prestacién de Servicios Profesionales

MEDIANTE EL PRESENTE CERTIFICADO Y SEGUN DOCUMENTO DE ADICION DE FECHA 13 DE SEPTIEMBRE DE 2013 SE MODIFICA LA VIGENCIA DEL AMPARO DE

SE AMPARA EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE MEDIO CONTENIDAS EN EL CONTRATO 4600045100/2013
RELACIONADA CON ATENCION INTEGRAL A NINOS/NINAS HASTA LOS 5 ANOS EN LA MODALIDAD ENTORNO INSTITUCIONAL 8 HORAS EN CENTRO INFANTIL.

EN CUALQUIER DOCUMENTO APORTADO PARA LA EXPEDICION, LOS CUALES FORMAN PARTE
INTEGRANTE DE ESTA POLIZA.

LA PRESENTACION DE ESTA POLIZA ANTE EL ASEGURADO, EN MI CALIDAD DE TOMADOR IMPLICA
MI ACEPTACION Y AUTORIZACION PARA QUE EN EL EVENTO EN QUE INCUMPLA LAS OBLIGACIONES QUE
EMANAN DEL PRESENTE CONTRATO DE SEGURO, MI NOMBRE Y LAS CIRCUNSTANCIAS Y CARACTERISTICAS
DE MI INCUMPLIMIENTO, SEAN REPORTADAS A LAS CENTRALES DE DATOS EXISTENTES EN EL PAIS.

LA PRESENTE GARANTIA NO EXPIRARA POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA DE LA POLIZA O DE
LOS CERTIFICADOS O ANEXDS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA O POR REVOCACION
UNILATERAL POR PARTE DEL TOMADOR O DE LA COMPARIA, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO
EN EL NUMERAL 19 DEL ARTICULO 25 DE LA LEY B0 DE 1993.

LAS CARATULAS ENVIADAS Via MAIL TIENEN FIRMA AUTORIZADA Y UN CERTIFICADO DIGITAL, CUALQUIER
ALTERACION A SU CONTENIDO ACARREARA LAS SANCIONES ESTIPULADAS EN LA LEY,

TOMADOR

SU-FO-01-10

CHEQUE.

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES - LV.A, - REGIMEN COMUN - AGENTES DE RETENCION,

VIGENCIA VALOR ASEGURADO VALOR ASEGURADO
AMPAROGS Desde:  Hasta ANTERIOR NUEVO EALERE
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 13-09-2013| 30-04-2014 62,933,987.00 62,933,987.00 |
PAGO SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES, INDE| 13-09-2013| 31-10:2016 31.466,993 00 31,466,993 00 .
IDAD DE SERVICIO = T13.09-2013] 31-10:2015] ~ 62.933.987.00 762,933,987.00
ESTA POLIZA SE EXPIDE EN CONSIDERACION A LAS DECLARACIONES HECHAS POR EL TOMADOR LOS PAGDS EN DOLARES SOLD SE RECIBEN MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRONICA O T

RESPONSABLES DE INDUSTRIA Y COMERCIO EN BOGOTA, D.C.

CODIGO DE ACTIVIDAD 6511

RES. DIAN NO. 310000043985 09/02/2010 Y 310000060043 MAR-13-2012
NUMERACION AUTORIZADA DEL SEG: 100.001 AL 200.000

100.001 AL 200.000

NUMERACION HABILITADA DE SEG:

27-09-2013
G3IQWIVSP |

COMPARNIA ASEGURADORA DE FIANZAS S.A. FIRMA AUTORIZADA
DIRECCIPN PARA NOTIFICACIONES:
Calle 82 N* 11 - 37 Piso 7 - Bogota, D.C, - Colombia

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE




POLIZA 05 GU095849
GARANTIA UNICA DE SEGUROS DE CUMPLIMIENTO cerTIFICADO 05 GUI165573
EN FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES Pégina 5
Decreto 734 de 2012
CONFIANZA
NIT. 860 070374-9
SUCURSAL 05. MEDELLIN USUARIO TORRESY TIP CERTIFICADO  Modificacion FECHA EXPEDICION 17 09 2013
TOMADOR/GARANTIZADO:  COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL "COOMEI" C.C. o NIT: 800171406 1 |
DIRECCION:  CRA 49 NRO 44-15 CIUDAD: ITAGUT
E-MAIL: TELEFONO: 3741335
ASEGURADO: MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE EDUCACION C.C. o NIT: 890905211 1
DIRECCION:  CRA. 52 NRO. 44 B 17 EDIFICIO CARRE CIUDAD: MEDELLIN TEL. 38555 35
BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE MEDELLIN - SECRETARIA DE EDUCACION C.C. o NIT: 890905211 1 |
DIRECCION: CRA. 52 NRO. 44 B 17 EDIFICIO CARRE CIUDAD: MEDELLIN THL, 38555
VIGENCIA | VALOR ASEGURADO |
ANTERIOR ESTA MODIFICACION NUEVA
| DESDE 13 09 2013 gagra 31 10 2016 157.334.967.00 157,934,967 05
INTERMEDIARIO COASEGURO ; PRIMA
PR NOMBRE COMPANIA kd o VALOR ASEGURADO

100. COOPROSEGUROS AGENCIA DE SE¢ TOTAL

ESTA POLIZA SE EXPIDE EN CONSIDERACION A LAS DECLARACIONES HECHAS POR EL TOMADOR
EN CUALQUIER DOCUMENTO APORTADO PARA LA EXPEDICION, LOS CUALES FORMAN PARTE
INTEGRANTE DE ESTA POLIZA.

LA PRESENTACION DE ESTA POLIZA ANTE EL ASEGURADO, EN MI CALIDAD DE TOMADOR IMPLICA

MI ACEPTACION Y AUTORIZACION PARA QUE EN EL EVENTO EN QUE INCUMPLA LAS OBLIGACIONES QUE

EMANAN DEL PRESENTE CONTRATO DE SEGURQ, MI NOMBRE Y LAS CIRCUNSTANCIAS Y CARACTERISTICAS
DE MI INCUMPLIMIENTO, SEAN REPORTADAS A LAS CENTRALES DE DATOS EXISTENTES EN EL PAIS.

LA PRESENTE GARANTIA NO EXPIRARA POR FALTA DE PAGD DE LA PRIMA DE LA POLIZA O DE
LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON_FUNDAMENTO EN ELLA O POR REVOCACION
UNILATERAL POR PARTE DEL TOMADOR O DE LA COMPARIA, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO
EN EL NUMERAL 19 DEL ARTICULO 25 DE LA LEY 80 DE 1993,

LAS CARATULAS ENVIADAS VIA MAIL TIENEN FIRMA AUTORIZADA Y UN CERTIFICADO DIGITAL, CUALQUIER
ALTERACION A SU CONTENIDO ACARREARA LAS SANCIONES ESTIPULADAS EN LA LEY,

TOMADOR

SU-FO-01-10

COMPANIA ASEGURADORA DE FIANZAS S.A. FIRMA AUTORIZADA

LOS PAGOS EN DOLARES SOLO SE RECIBEN MEDIANTE TRANSFERENCIA ELECTRONICA O ‘
CHEQUE.

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES - LV.A, - REGIMEN COMUN - AGENTES DE RETENCION,
RESPONSABLES DE INDUSTRIA Y COMERCIO EN BOGOTA, D.C.

CODIGO DE ACTIVIDAD 6511

RES. DIAN NO. 310000043985 09/02/2010 Y 310000060043 MAR-13-2012
NUMERACION AUTORIZADA DEL SEG: 100.001 AL 200.000
NUMERACION HABILITADA DE SEG:  100.001 AL 200.000

TN P A
"‘1-') a/ ,(/(/’I 27.00.2013
[ L eleles” GIQWIVSP

DIRECCION PARA NOTIFICACIONES:
Calle 82 N° 11 - 37 Piso 7 - Bogotd, D.C. - Colombia

DOCUMENTO

FIRMADO DIGITALMENTE




